Протокол

заседания педагогического совета № 3

МБОУ «Томаровская СОШ №1»

от 20 октября 2022г.

Всего членов  педагогического совета – 45 человек

Присутствовали – 45 человек

Повестка дня:

1. Результаты логопедического обследования учащихся 1-4-х классов в начале

2022-2023  учебного года.

2.Итоги проведения школьного этапа ВОШ

3.Итоги успеваемости за 1 четверть в 1-4-х классах. (Классные руководители)

4.Итоги успеваемости за 1 четверть в 5-9-х классах. (Классные руководители)

5.Предварительная успеваемость в 10-11 классах. (Классные руководители)

             По  первому вопросу выступила учитель – логопед Б. А.С., которая ознакомила

членов педагогического совета с результатами логопедической работы за первую четверть.

Логопедическая помощь учащимся с  нарушениями   устной и письменной речи,  согласно

заключению  ТПМПК  оказывается  24 учащимся  с ОВЗ.  Были сформированы группы и

составлено расписание занятий с  учетом  рекомендаций ТПМПК об обучении и воспитании

по адаптированным  основным  образовательным  программам для детей с тяжелыми

нарушениями речи, с ЗПР и с УО:

Одна  группа с НЧП, обусловленным  ОНР (ОВЗ,   ЗПР, 2 класс) –  2 человека;

Две группы детей с НЧП, обусловленным  ОНР (ОВЗ, ТНР, 2 класс) –  6 человек;

Две  группы с НЧП, обусловленным  ОНР (ОВЗ,   ТНР, 3 класс) –  6 человек.

Постановили:

1. Проводить индивидуальные занятия с НЧП, обусловленным  ОНР (ОВЗ, ЗПР, 4  класс)

– 1  чел; индивидуальные занятия с НЧП, обусловленным  ОНР (ОВЗ, ТНР, 1  класс) – 1

чел

2.Проводить с данными  учащимися  групповые  и индивидуальные  коррекционно-

развивающие  занятия  2 – 3  раза в неделю.

Одна  группа с   ОНР (ОВЗ,  ЗПР, 5 класс) –  2 человека;

Одна группа с НЧП, обусловленным  ОНР (ОВЗ, ЗПР, 7  класс) –  3 человека;

Индивидуальные занятия с НЧП, обусловленным  ОНР (ОВЗ, УО, 5  класс) – 1  чел;

3.Проводить наблюдения среди первоклассников, (выявлено 6 учащихся) нуждающихся в

логопедической помощи,  течение второй четверти по вопросу освоения ими программного

материала. В случае возникновения  у них трудностей, будут подготовлены  документы для

предъявления на ТПМПК.

По второму  вопросу слушали зам. директора Б. В.А., которая ознакомила членов

педагогического совета с итогами школьного и муниципального этапов ВОШ.

В соответствии с приказом управления образования администрация Яковлевского

городского округа «30»  августа  2021  года         №757   «О подготовке и проведении

школьного и муниципального этапов  всероссийской олимпиады школьников  в  2021-2022

учебном году»  с 19 сентября по 26 октября 2020 г. проводился школьный этап

всероссийской олимпиады школьников. В нем принимали участие учащиеся 4-11 классов,

общее количество  - 174 человек, что на 33  человека больше прошлого года. Победителями

стали  – 49 учащихся,  призерами  - 17  человек.

  Олимпиада проводилась по следующим предметам: экология, технология

(технический труд, обслуживающий труд), география, право, искусство (МХК),

обществознание, информатика, английский  язык, ОБЖ, русский язык  с 4 класса,

литература, физическая культура, история, немецкий  язык и 6 предметов, которые

проходили в системе «Сириус»: экономика.  физика, биология, астрономия, математика.

 Наибольшее количество школьников  принявших  участие в школьном этапе

олимпиады   по  предметам: биология, математика, русский язык, обществознание,

география,   физическая культура  – от 27 и 52  человек,  низкие показатели по астрономии,

праву, искусству (МХК), экономике.

Высокие результаты набрали учащиеся по  русскому языку, экология, литературе,

обществознанию. Наименьшее количество баллов учащиеся набрали  по информатике,

астрономии, истории, технологии, право, экономике.  По количеству призовых мест 1

позицию занимает: русский язык – 14, обществознание  – 10,  география  - 10,  биология  -

8, экология – 7.

В муниципальном этапе будут принимать 98  обучающийся  по всем предметам.

Наибольшее количество участников по обществознанию, русский язык, экология,

география,  биология.

Постановили:

1.Наградить победителей,  призеров и обучающихся активно участвующих в  школьном

этапе  всероссийской олимпиады школьников Дипломами образовательного учреждения.

2.Учителям–предметникам вести работу по привлечению большего количества

обучающихся к участию в школьных и муниципальных  предметных олимпиадах.

3.Учителям предметникам вести целенаправленную работу по подготовке участников к

проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

4.Руководителям МО и администрации осуществлять постоянный контроль за

организацией работы по целенаправленной подготовке обучающихся к выполнению

заданий повышенного и олимпиадного уровня.

По третьему  вопросу слушали классных руководителей  1-4-х классов. 1 А класс –

классный руководитель Х. Т.В., 1Б класс – классный руководитель С. Д.А., 1В класс Ш.

Е.А. Опасений пока никто из учащихся не вызывает.

2«А класс, классный руководитель Ч. Л.В., два человека успевают на «5»,

неуспевающих нет, слабый учащийся М. А., но у него статус ОВЗ.  2 «Б класс, классный

руководитель  Ш. Н.И., неуспевающих нет. 2В класс, классный руководитель З. И.А., три

человека закончили на «5», неуспевающих нет.

3 «А» класс, классный руководитель М.Л.А., четыре учащихся закончили четверть

на «5», не успевающих нет. 3 «Б» класс, классный руководитель Ш. С.В., три человека

закончили на «5», слабые дети Б., С., К..

4 «А» класс, классный руководитель Т.В.А., пять человек закончили отлично, два

человека очень слабые. 4 «Б» класс, классный руководитель В. И.А., три человека

закончили на «5», неуспевающих нет. 4 «В» класс, классный руководитель С.Л.М.,

неуспевающих нет, очень слабая Ф.А., так как много пропускает по болезни.

Постановили:

1.Информацию классных  руководителей принять к сведению

2.Усилить работу с учащимися, имеющими низкий балл.

            По четвертому  вопросу   слушали классных руководителей  5-9-х классов.

5А класс, классный руководитель Р.Н.В., довела до сведения членов

педагогического совета о результатах первой четверти в данном классном коллективе:

закончили хорошо, неуспевающих нет.  5Б класс, классный руководитель К.К.В., три

человека успевают на «5», Р. и С. с одной тройкой по английскому языку. 5В класс,

классный руководитель Ш.О.П., неуспевающих нет, С.М. вызывает опасение.

 6 А класс, классный руководитель Б.Е.И., два человека закончили четверть на «5»,

неупевающих нет. 6Б класс, классный руководитель И.И.М., один человек на «5», с одной

тройкой по биологии Б.Е., неуспевающих нет. 6В класс, классный руководитель В. М.А.,

один на «5», неуспевающих нет.

7 «А» класс, классный руководитель Ф.И.П., неуспевающих нет. 7 «Б» класс,

классный руководитель П. В.Н., один человек на «5», неуспевающих нет. 7 «В» класс,

классный руководитель А.Н.В., один на «5», неуспевающих нет

8 «А» класс, классный руководитель Я.Г.А.,  неуспевающих нет. 8 «Б» класс,

классный руководитель П.Л.А.,  неуспевающих нет.  8 «В» класс, классный руководитель

С.И.Л., неуспевающих нет.

9 «А» класс, классный руководитель Р.Л.В., 9 «Б» класс, классный руководитель

М.А.П., 9 «В» класс, классный руководитель Н.В.В., доложили, что неуспевающих в их

классах нет.

Постановили:

1.Информацию классных  руководителей принять к сведению.

2.Усилить работу с учащимися, имеющими низкий балл.

        По пятому  вопросу   слушали классных руководителей  10- 11х классов, которые

ознакомили  членов педагогического совета с предварительными итогами учащихся.

1.Информацию классных  руководителей принять к сведению

            2.Учителям-предметникам проанализировать результаты проведения ДР-10, внести

изменения на основании анализа ошибок.

Секретарь   педсовета                                                     Маслова С.Н.

Директор школы                                                             Данилова  А. В.